PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРНЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.04.2022 № 52/1
р.п. Горный

О введении на территории Горненского
городского поселения особого
противопожарного режима
          В целях снижения количества пожаров, травматизма и гибели людей при пожарах на территории Ростовской области в условиях повышенной опасности,

 в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и ст. 4 Областного закона от 25.112004 № 202 – ЗС «О пожарной безопасности», постановления Правительства Ростовской области от 14.04.2022 № 292 «Об установлении особого противопожарного режима в Ростовской области, руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования «Горненское городское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить  на территории Горненского городского поселения особый противопожарный режим на период со 28 апреля 2022 до 16 октября 2022г
2. На период действия особого противопожарного режима ввести дополнительные требования пожарной безопасности :
- ввести запрет на разведение костров, сжигание мусора, бытовых отходов, сухой растительности в леса, на территориях садоводческих, некоммерческих объединений, а также на территориях, прилегающих к жилым домам, иным постройкам;

- создать мобильные группы патрулирования с привлечением сотрудников полиции, муниципальных дружин для оперативного выявления фактов сжигания сухой растительности и привлечения виновных к ответственности;

- организовать патрулирование территорий муниципальных организаций, лесных земель, сельскохозяйственных угодий населением, добровольных пожарных формирований, укомплектованных первичными средствами пожаротушения ( огнетушителями, лопатами, средствами связи и т.д.);

- обеспечить соблюдение порядка утилизации растительных отходов, исключающих огневую обработку;
- принимать меры к лицам, осуществляющим незаконное выжигание сухой растительности, а также к собственникам земельных участков не обеспечившим выполнение установленного требования о запрете выжигания сухой  растительности;

- провести разъяснительную работу с населением по соблюдению мер безопасности действиям в случае возникновения пожара,

- осуществлять информирование населения о запрете выжигания сухой растительности;
- организовать опашку населенных пунктов в границах городского поселения;

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Горненского городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Горненского
городского поселения                                                         П.Ю. Корчагин